ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

      27.12.2022                                                                           № 1436

Об организации питания обучающихся в
общеобразовательных организациях Камско-
Устьинского муниципального района на 2023
год

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения норм
сбалансированного горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях
Камско-Устьинского муниципального района, в соответствии с Федеральным Законом «Об
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (п.7 ст.79),
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.09.2021 № 1065 «О
внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от
14.09.2022 №991 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение
бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального
общего образования в государственных образовательных организациях и средней стоимости
горячего питания обучающихся по программам начального общего образования»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.09.2022 года № 934 «О
ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2023 год», Исполнительный комитет Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций организовать с 1 января 2023

года:

1.1. горячее питание обучающихся по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Камско-
Устьинского муниципального района в период обучения на сумму, состоящую из субсидии в
размере 8,80 руб.  и родительской платы в размере 28.00 руб.

1.2. питание обучающихся по образовательным программам начального общего
образования, посещающих группу продленного дня на сумму 10,00 руб. за счет родительской
платы;

1.3. горячие завтраки стоимостью 10,00 руб.  обучающихся по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования из семей,
имеющих 4 и более детей, из семей, находящихся в социально-опасном положении, детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов за счет средств местного
бюджета.

1.4. бесплатное горячее питание обучающихся по образовательным программам
начального общего образования в общеобразовательных организациях Камско-Устьинского
муниципального района в период обучения на одного обучающегося в день в размере 64,19
руб.

2.Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Камско-Устьинского муниципального
района осуществлять финансирование расходов, связанных с организацией горячего
питания в учебное время для всех обучающихся общеобразовательных организаций в
пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Камско-Устьинского муниципального
района на 2023 год.

3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление образования»
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан обеспечить:

- контроль за целевым использованием и учётом средств, выделенных на организацию
горячего питания обучающихся;

- учёт и контроль за соблюдением норм и качеством завтраков и обедов,
сбалансированных по содержанию основных питательных веществ, обогащенных
витаминами и микронутриентами;

- координацию и контроль бесперебойного поступления продуктов в
общеобразовательные организации.

4. Руководителям общеобразовательных организаций и других предприятий,
организующим горячее питание обучающихся:

4.1. обеспечить бесперебойное снабжение качественными продуктами питания
школьные столовые;

4.2. проводить производственный контроль за организацией горячего питания в
общеобразовательных организациях в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения».

5. Органы, оказывающие меры социальной поддержки в соответствии с настоящим
постановлением, обеспечивают доведение информации о предоставлении указанных мер
посредством использования Единой государственной системы социального обеспечения
(далее - ЕГИССО) в порядке и объемах, установленных Правительством Российской
Федерации и оператором ЕГИССО.

6. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2021 №1114 «Об
организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Камско-
Устьинского муниципального района на 2022 год».

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района (по
социальному развитию) Сороковнину Е.В.

И.о. руководителя  М.Х. Хабибуллова